
Loko-zpravodaj č.12/19 (184)    
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mistrovské soutěže družstev Praha 2019 

 

11.kolo (Přebor) (plus dohrávky ostatní) (22.3.2019) 
 

V polovičním týdnu jsme přidali jedno plus, celkem tedy +4.  

Céčko se zachránilo ve II.třídě výhrou s favoritem ! S Bohemians vedeme 2:0 (2). 
 

„Loko-kosič“ 2019: Vašek Novák nehrál, ale stále vede s náskokem 1 výhry. Kompletní tabulku viz na webu. 
 

                                                        Přehled výsledků: 
 

                                                Přebor:           Bohemians C – Loko A                  4 : 4 
                                                 I.třída:                     Loko B – volno                      - : - 
                                                II.třída:           Bohemians G – Loko C               3½ : 4½ 
                                               III.třída:                     Loko D – volno                      - : - 
 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava:1.Šindler 2.Haase 3.Trapl 4.Kubíček 5.Větrovský 6.Benda 7.Kamlach(c) 8.Bechyně 
Vyhráli: Kubíček, Větrovský a Kamlach. Remizovali: Trapl a Bechyně.                                                                
Přebor nemá volné kolo na dohrávky díky počtu 13 družstev, takže jsme pokračovali 11.kolem (v 
rozpisu vedeném jako 12.kolo). Náš tým měl za soupeře družstvo u dna tabulky, které ale porazilo                     Loko C – Bohemians G 
třeba Oazu a remizovalo s Kobylisy, tak se rozhodně nedalo nic podcenit. Zvláště pak když je to mládež (na ELO nelze moc hledět, i 
když třeba WIM Natálie Kaňáková už vykazovala 2202F a je v současnosti 10.ženou ČR). Domácí  nastoupili komplet . Hrál se tuhý 
zápas, boj o každé políčko. Jedině Dalibor Trapl a Jarda Bechyně brzy remizovali (půl druhé hodiny hry), 1:1. Za necelé 3 hodiny nás 
uklidnil Robert Kubíček příjemnou výhrou, odmítl remízové snahy černého a jemně využil (vysušil) drobné výhody své pozice, 2:1. Ale 
v další půl hodině domácí vývoj mače otočili: vyhráli na 2. a 1.šachovnici, i když jsme tam měli své šance, 2:3. Zbylé tři hry vypadaly 
tak na 2.5 bodu, jenže se to nějak zvrtlo. To ale k vypjatým zápasům patří, i když smutnější jsme byli my. Nejprve kapitán měl už asi 
2 hodiny vyhranou pozici, ale zároveň dost složitou, která vyžadovala postupnou realizaci. Ve 22:10 ji dotáhl do konce a vyrovnal 
stav zápasu na 3:3. Pět minut po něm vyhrál těžkou věžovku Michal Větrovský a vedli jsme 4:3. Bojovalo se ještě chvilku do konce 
hracího limitu na 6.desce, kde jsme původně měli velké šance na výhru, ale v závěrečné časovce se to otočilo. Domácí mladík se lépe 
orientoval v komplikované pozici, zvítězil a vyrovnal na konečných 4:4. I to nás koneckonců drží na odstup od konce tabulky, ovšem 
nic nemáme ještě jisté. Po minulé neděli (2.ligy) už je ale jasné, že z Přeboru sestoupí pouze 2 celky.           
 

Loko C: Sestava: 1.Krischke 2.Pavlíček 3.Haškovec(c) 4.Čuchna 5.Kočí 6.Katsianikos 7.Košťál 8.Martinovský  
Vyhráli: Krischke, Čuchna a Martinovský. Remizovali: Pavlíček, Haškovec a Kočí. 
Do odloženého zápasu s Bohemians G jsme nastupovali s určitými obavami, protože náš soupeř byl jedním z nejlepších ve skupině, 
momentálně na třetím místě. Domácí naštěstí už nemohli postoupit a taky ani nic moc ztratit, a tak nenastoupili v nejsilnější 
sestavě. Nám tím poskytli šanci k bezpečnému udržení v případě alespoň remízy, kterou jsme plně využili a byť těsně, ale vyhráli. 
Soupeř se sice ujal vedení výhrou na šesté šachovnici, ale my jsme záhy vyrovnali výhrou Václava Martinovského na osmé a po 
remíze mé a Petra Pavlíčka to bylo 2:2. Další remízu přidal Martin Kočí, ale pak se soupeř opět ujal vedení 3½:2½ výhrou na sedmé 
desce. Arnold Krischke na první přehrál svého soupeře v koncovce a vyrovnával tak stav zápasu na 3½:3½. V poslední partii Martin 
Čuchna hrál sice s kvalitou víc, ale s nedostatkem času, jak bývá jeho zvykem. Na poslední tahy měl už pak jen vteřiny, ale naštěstí 
to zvládl a pak už zkušeně vyhrál. Nevím, jestli by bývalo nebylo jistější dát to v časové tísni za remízu, což by nám stačilo k udržení, 
ale Martin chtěl utkání vyhrát, což se mu nakonec podařilo. Touto výhrou jsme se nejen udrželi nezávisle na výsledku posledního 
kola, ale dostali se, alespoň zatím, na krásné čtvrté místo. V příštím kole, kdy je kolize týmů B-C-D hrajeme s Unichessem, ale ač je 
to v úterý, tak v jejich hrací místnosti v Karlíně. Opět VSC Cedrik                                               

--xxxxxx--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Pořadí v našich skupinách po 10.kole (tabulky jsou vždy o týden zpět): 
 

  Přebor:                                        I.třída:                                          II.třída:                                         III.třída: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 
1.Oaza B (1) 18 40 1.Unichess D 26 52 1.DDM Praha 6 B 27 50.5 1.USK Praha B 28 55.5 
2.Viktoria Žižkov A (1) 17 42 2.Vyšehrad D (1) 22 47.5 2.DP Praha D 25 49 2.Lokomotiva Radlice A 24 54 
3.Vyšehrad C 16 39.5 3.Loko Praha B 20 47 3.Bohemians G 20 46.5 3.Praga D 22 47.5 
4.Kobylisy B (2) 16 36 4.Kobylisy C 17 44.5 4.Loko Praha C 16 41 4.Mlejn A 22 47 
5.Pankrác C 15 39.5 5.Mahrla B 14 39 5.ŠK Praha 4 A 14 42 5.Bohemians H 16 42.5 
6.GROP B 15 39 6.Vršovice C 14 37 6.Praga B 14 37.5 6.Oaza G 15 42.5 
7.DDM Praha 6 A 14 41.5 7.Praga A 13 41.5 7.Kbeky B 13 40 7.Loko Praha D  12 40 
8.Bohemians B (1) 14 36.5 8.Dukla Praha D 13 36 8.Unichess E 13 39 8.Kobylisy F 12 32.5 
9.Loko Praha A (1) 12 36.5 9.Vyšehrad E 11 39.5 9.Vyšehrad H 12 37.5 9.DP Praha G 7 33 
10.Pankrác D (1) 7 33.5 10.Smíchov A 8 35.5 10.Rapid Praha A 12 34 10.GROP F 6 30 
11.Dukla Praha B (1) 6 31.5 11.Bohemians E 7 34.5 11.Smíchov B 5 32 11.Dukla G 6 22.5 
12.Bohemians C (1) 6 28 12.Kobylisy E (1) 4 26 12.Vršovice E 3 30 12.Bohnice D 4 33 
13.Vršovice B (1) 4 28.5 --- - - --- - - --- - - 

 

Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. (1) znamená o 1 zápas méně (v Přeboru = volné kolo). 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledky v databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2018  i na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz.       
(Lz-LokoP-12/19) (12.ročník) 

  


